
                                                                                          

Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 

шестого созыва 

 

36-е очередное заседание 

 

Решение  № 36/1 

 

                                                                                                                  пгт. Вурнары                                                                     

16 августа 2018 года 

 

 

Об итогах деятельности МО МВД РФ 

«Вурнарский» за 1 полугодие 2018 года 

 

Заслушав информацию об итогах деятельности МО МВД РФ «Вурнарский» за 1 

полугодие 2018 года Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской 

Республики решило: 

 

1. Доклад начальника МО МВД РФ «Вурнарский» принять к сведению. 

2. Отметить положительную динамику работы МО МВД РФ «Вурнарский». 

3. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Вурнарский»: 

3.1. В целях предотвращения тяжких и особо тяжких преступлений против 

личности регулярно проводить информационно-разъяснительную работу среди населения 

по профилактике семейно-бытового дебоширства, пьянства и правовым последствиям за 

совершение правонарушений, активно используя при этом возможности средств массовой 

информации. 

3.2. В целях недопущения роста преступлений в отношении несовершеннолетних, 

роста преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения организовать 

дополнительные профилактические мероприятия, в данную работу привлекать все 

субъекты профилактики. 

3.3 Организовать участие участковых уполномоченных полиции в работе Советов 

профилактики поселений по координации деятельности всех субъектов профилактики во 

2 полугодии 2018 года, обратив особое внимание на снижение количества преступлений, 

совершенных в состоянии алкогольного опьянения, предупреждение безнадзорности, 

беспризорности и правонарушений несовершеннолетних, выявление и пресечение случаев 

жестокого обращения с несовершеннолетними. 

4. Рекомендовать главам поселений района обеспечить ежемесячное проведение 

Советов профилактики правонарушений   с рассмотрением наиболее актуальных вопросов 

для поселения и анализом состояния правонарушений на территории поселения. 

Своевременно реализовывать дополнительные профилактические меры. 

 

 

 

Глава Вурнарского района                                                       Г.П. Спиридонов 

 

 

 

 

 

 


